
16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 19 de Novembro de 2018.

Câmaras

Anchieta

Resultado de Julgamento
Pregão Presencial nº 10/2018

Proc. Administrativo nº 
3.873/2017

A Câmara Municipal de Anchieta, 
por meio de seu pregoeiro torna 
público o resultado da licitação 
que tem como objeto: contratação 
de empresa especializada 
para aquisição de estruturas 
de armazenamento (armário 
deslizante) para a Seção de Arquivo 
da CMA.
Licitante Vencedora:
SHL COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 
EPP; CNPJ: 27.646.685/0001-
02
Valor Final: R$ 30.000,00 (trinta 
mil reais), conforme homologação 
do Presidente da Câmara.
Anchieta-ES, 14 de novembro de 
2018

Leonardo Nogueira Camillo
Pregoeiro Oficial

Protocolo 440718

Guaçuí

RESOLUÇÃO N.º 297 de 08 de 
novembro de 2018.

Dispõe sobre a anulação do 
processo licitatório 2.933/2018, 
na modalidade Tomada de Preços, 
tombada sob o número 002/2018 e 
dá outras providências.
O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE GUAÇUÍ, no uso 
de suas atribuições regimentais, e
CONSIDERANDO, o teor 
do PARECER/CONSULTA TC-
ES 003/2016 de relatoria do 
Conselheiro Sergio Manoel 
Nader Borges, Processo n.º TC-
3178/2015, do Plenário do Egrégio 
Tribunal de Contas do Estado do 
Espírito Santo;
CONSIDERANDO, os princípios 
norteadores da Administração 
Pública, previstos no art. 37, da C.F, 
que são os seguintes: Legalidade, 
Impessoalidade, Moralidade, 
Publicidade e Eficiência;
CONSIDERANDO, que a 
Administração Pública, tem o 
poder/dever de rever seus atos a 
qualquer momento, quando constar 
ilegalidade, nulidade ou até mesmo 
mera irregularidade, podendo 
comprometer o processo licitatório,

RESOLVE:
ART. 1º. ANULAR o Processo 
Licitatório na Modalidade de 
Tomada de Preços nº 002/2018 de 
15 de maio de 2018, Procedimento 
Administrativo n.º 2.933/2018, 
com fundamento no PARECER/
CONSULTA TC-ES 003/2016 de 
relatoria do Conselheiro Sergio 
Manoel Nader Borges, Processo 
n.º TC-3178/2015, do Plenário 
do Egrégio Tribunal de Contas do 
Estado do Espírito Santo.
Parágrafo Único - Ficam 
SEM EFETIOS todos os ATOS 
ADMINISTRATIVOS da Tomada 

de Preços 002/2018, em especial 
as atas, pareceres, homologações, 
contratos e decretos firmados em 
decorrência do procedimento.
ART. 2º. Proceda-se as correções 
e lancem-se novos procedimentos 
licitatórios com o mesmo objeto do 
procedimento anulado, caso haja 
conveniência e oportunidade.
ART. 3º. Esta Resolução entra em 
vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em 
contrário.
PAULO HENRIQUE COUZI ROSA
Presidente da CMG 2017/2018

Protocolo 440749

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DA 
SERRA - PMS, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Saúde- 
SESA, torna público a realização 
das licitações, na modalidade: 
“PREGÃO ELETRONICO”, do 
tipo: MENOR PREÇO. Os editais 
estarão disponíveis no site http://
licitações-e.com.br
Pregão Eletrônico nº 302/2018 
Processo nº 47.246/2018. 
Licitação nº 745191 Objeto: 
Contratação de empresa 
especializada para prestar serviços 
de manipulação de medicamentos 
padronizados. Abertura da 
sessão: 03/12/2018 às 14:00h. 
Pregoeiro :  Luciano Nascimento 
Lopes.
Serra, 14  de Novembro de 2018.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 440472

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DA 
SERRA - PMS, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Saúde- 
SESA, torna público a realização da 
licitação, na modalidade: “PREGÃO 
ELETRONICO”, do tipo: MENOR 
PREÇO. O edital estará disponível 
no site www.transparencia.serra.
es.gov.br
Pregão Presencial nº 008/2018 
Processo nº 47365/2018 Objeto: 
Contratação de empresa para 
fornecer medicamentos e correlatos 
para atendimento às vítimas 
contaminadas pelo pesticida 
Malathion (ação civil pública) e 
pacientes com direito a retirar 
produtos em razão de decisão 
judicial e/ou mandados judiciais 
no exercício de 2019, conforme 
descrito no termo de referência. 
Abertura da sessão: 29/11/2018 
às 10:00h. Pregoeiro: Anilza 
Hilário da Silva Nunes
Serra, 14 de novembro de 2018.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 440485

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DA 
SERRA - PMS, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Saúde- 
SESA, torna público a realização 
das licitações, na modalidade: 

“PREGÃO ELETRONICO”, do 
tipo: MENOR PREÇO. Os editais 
estarão disponíveis no site http://
licitações-e.com.br
Pregão Eletrônico nº 296/2018 
Processo nº 57543/2018. 
Licitação nº 745554. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica 
para a prestação de serviço de 
Anestesiologia.  Abertura da 
sessão: 29/11/2018 às 09:00h. 
Pregoeiro :  Liliane Carla de 
Almeida Souza
Serra,14 de Novembro de 2018.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 440679

       RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal da Serra, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação da Secretaria de Saúde 
- SESA torna público o resultado da 
licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 
N.°188/2018, PROCESSO: 
33882/2018, ID: 733242.  Lote 
01- Hospitalares Distrib. De 
medicamentos e correlatos 
Eireli Epp. Valor: R$ 36.547,00   
Lote 02-vencedor: Ciamed 
distribuidora de medicamentos 
Ltda. Valor: R$ 223.326,00. 
Lote 03- Fracassado. Lote 04- 
Costa Camargo com. de produtos 
hospitalares Ltda. Valor: R$ 
492.708,00.  Lote 05-DESERTO. 
Lote 06-vencedor: Hospidrogas 
comercio de produtos hospitalares 
Ltda.Valor: R$ 186.997,62. Lote 
07-Fracassado. Lote 08- Hottsilva 
distribuidora Ltda Me. Valor: R$ 
9.900,00.  Lote 09- Hottsilva 
distribuidora Ltda Me. Valor: R$ 
3.220,00. Lote 10- Dimaster 
comercio de produtos hospitalares 
Ltda. Valor: R$ 160.740,00.        
Serra, 14 de Novembro de 2018.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 440526

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Aracruz

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL RETIFICADO II 

TOMADA DE PREÇOS
002/2018

O SAAE de Aracruz-ES, por 
intermédio da Comissão de 
Licitação, designada pelas Portarias 
SAAE-ARA 015 e 172/2018, torna 
público o Edital Retificado II da 
TP 002/2018. CADASTRO: ATÉ 
05/12/2018

HABILITAÇÃO e PROPOSTA DE 
PREÇOS: 10/12/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS REFERENTE Á 
RECONSTRUÇÃO DE MUROS NA 
LOCALIDADE DE GUARANÁ - 
ARACRUZ/ES.  O Edital estará à 
disposição dos interessados no 
site: www.saaeara.com.br/licitacao
Informações pelo tel. (27) 3256-
9440/9422 ou e-mail licita@
saaeara.com.br

Victor Matheus Bonifácio Alves
Presidente da Comissão

Protocolo 440755

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Jaguaré

RESULTADO FINAL 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 001/2018

O SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE JAGUARÉ-ES, 
TORNA PÚBLICO o VENCEDOR 
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
001/2018, a empresa LIMPEZA 
URBANA E SERVIÇOS LTDA, 
cujo OBJETO é a Contratação 
de empresa especializada para 
execução de serviços de limpeza 
pública, compreendendo a varrição 
manual ou mecanizada de ruas 
e logradouros públicos; limpeza 
e roçagem de canteiros; capina, 
raspagem e retirada de areia 
de ruas pavimentadas e pintura 
de guias (meios-fios) manual e 
mecanizada, sarjetas e caixas boca 
de lobo; coleta de resíduos sólidos 
domiciliares, comerciais, galharias 
e Resíduos sólidos de construção 
civil (inertes) e coleta seletiva, no 
Município de Jaguaré (Classe II - 
ABNT NBR 10004:2004); na Sede, 
Distritos e Povoados do Município 
de Jaguaré - ES.

Jaguaré-ES, 14 de Novembro de 
2018.

Suzi Mary Soares Caetano
Presidente da CPL

Port. 006/2018
Protocolo 440514

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Linhares

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 37/2018
O SAAE de Linhares, por meio de 
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público o resultado do  Pregão 
Presencial nº 37/2018, processo nº 
768/2018:
Objeto: Aquisição de painéis de 
comando para serem instalados 
nas Estações Elevatórias de 
Esgoto Bruto (EEEB), Estações 
de Tratamento de Água (ETA’s) e 
Estações de Tratamento de Esgoto 
(ETE’s) pertencentes ao SAAE.
Empresa vencedora: O.S. 
SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI 
ME, nos itens 1 - R$ 8.379,00;  2 
- R$ 9.308,00; 3 - R$ 8.458,00;  4 
- R$ 9.621,00; 5 - R$ 12.709,00; 6 
- R$ 13.885,00; 7 - R$ 12.989,00; 
8 - R$ 14.541,00; 9 - R$ 13.372,00 
e 10 - R$ 32.310,00.
O processo está à disposição no 
escritório desta Autarquia.

Linhares-ES, 13/11/2018.
Comissão Permanente de Licitação 

e Pregão
Protocolo 440542

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 36/2018
O SAAE de Linhares, por meio de 
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público o resultado do  Pregão 
Presencial nº 36/2018, processo nº 
334/2016:
Objeto: Contratação de empresa 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-11-19T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




